*Tri
 per Erasmum*

HYPERASPISTES DIA,

quod negem mihi liquere quomodo obre ecclesiasticum exclu-
 serint a canone? Erat quid illud opus haberi cupere
 in primis dignum canone, & tamen nihil aliud dico, quam me
 non prospicere causam, quare Hebraei non receperint
 quum ecclesia receperit, certe inter hagiographa. Tu
 fortiter pronuncias librum Hester, quum apud Hebraeos
 sit in canone, digniore ceteris omnibus, quae exclude-
 retur a canone. Vt igitur ridet ac mordet canone,
 ego nego me uideri causam, quum ecclesiasticum non
 receperint in suum canone, an tu quod iudicas librum He-
 ster minime dignum canone, simul dantes & Hebraeos
 & ecclesiae canone, cum Hebraeorum canone consensu-
 rietur? Tamen ad primum crimem. Alter nihil uerecun-
 dius. Appello canticum Salomonis canticum amatorium.
 Finge nullam hic esse causam, quum sic appellari, nisi
 si quae libuit, aut ut latinus dicerem, quod erat ambigui-
 scomatris, an non est canticum amatorium? An amor spiritus
 in malum sonat? Nunc uide causam quum ita maluerim
 dicere. Quum enim due pericula, ad dictionem Salomo-
 nis referrentur, uidelicet puerbia & canticum, si dixis-
 sem canticum canticorum, dure sibi cohaesissent duo ge-
 nitiui, Salomonis & canticorum uideretur sentire
 Salomonem alia multa scripsisse cantica. Si simpli-
 pliciter dixissem canticum, poterat aliquis suspicari me
 de canticum quod praeterquam loqui quae sunt in psalmis, idcirco ex
 operis argumento addo cognomen amatorium. Ego
 de hoc canticum nunquam peius sensi quam de puerbiis, de quibus
 uillis, certe sentio. Quae fuit igitur occasio calumniae di-
 nemine laed hoc telum mutuat? es ex libris Lei, qui
 hat meae Diu, incipiunt placere. Iam tertium crimem tuum
 get ac stertit, sic e. habet

TRI. PER ERASMV M ROT.

habet manifestā uanitatē. Nō em̄ cōfero prouer-
bia & cāticū cū duobus libris Esdræ, Susannæ Be-
liq; draconis historia, sed cū ecclesiastico, q̄ simile
tractat argumentū cū prouerbiis, atq; in his quos
reiecerūt aio diligēti lectori aliqd obstrepere, cur
recepti nō sint. In ecclesiastico, nō uidet̄ sipe q̄q; ob-
strepere. Q; si in ecclesiastico nihil obstrepit, multo
min⁹ in prouerbiis aut cātico. In his tā friuolis re-
felledis nō erā sumptur⁹ hoc opæ, nisi ut te ab ista
imodica nihil nō carpēdi libidine, reuocarē. Quæ si
me tm̄ læderet, iactura sane tenuis esset, aut si tibi
uni noceret, tolerabilior eēt, nūc nō solum obstac-
causæ quā agis, agis aut̄ ut affirmas negociū euā-
gelii reuocādi, qd̄ haftenus in orbe fuit sepultum
uer; etiā exitiū oim̄ bonar; reg; secū adfert ista ca-
lami tui seditiosa petulātia. Cōcitratus est pplus ad-
uersus epōs & principes, magistratus ægre cohi-
bēt plebeculā nouar; reg; auidā, atrocibus odiis
inter se dissident ciuitates, q̄ priuserāt cōiūctiss;
mæ, uix inter hoies nūc inuenias cui tuto fidas, li-
bertas ois adēpta. Nā principū, p̄sulū, theologor;
ac monachor; tyrannidē, sic em̄ uocare soles, non
sustulisti, sed irritasti. Quicqd̄ sit aut dicit̄, rapitur
in suspicionē, & de qbus prius licebat in utralibet
partē disputare, nunc ne hiscere quidem phas est. Et
Seruicus quā parabas excutere cōduplicata est. Et
gū adgrauatū est, catenæ nō excussæ, sed a; q; sos
Olim nemo facessebat negociū, si qs dom; locēdum
ualitudie comediss; q̄ cōueniebāt, nūc ura, si qdem
tas habeas edēdi cās, nec desit pō; spūs est. Aut
quæ

HYPERSPISTES DIA,

tamen Lutheranus dicitur qui uescitur. Olim Romanus pontifex facile relaxabat legem ista, qui per imbecillam aetatem & nondum usu rerum ac iudicio prudente, facti fuissent monachi aut monachi nunc ad relaxandum difficillimus est. Friget ubique disciplinae liberales, una cum linguis ac bonis litteris, quas tu grauas intolerabili inuidia. Reiciunt egregia ueterum monumenta, & pro his mundus implet rixosis ac famosis libellis, ex quibus morbi uirus serpit ad lectorem. Noui aliquot uiros bonos ac doctos, qui initio non inuiti legebant tuas lucubraciones cognoscere, sed iudicando studio, tandem coacti sunt reuicere quod faterentur se infici tot sannis, scomatis, dictis, conuiciis, calumniis pariter christianis, quibus doctrina tua cotaminas, non aliter quam solent in quibus capos aut phastanos infarciunt aliis. Et primum ista titillatione quadam habet ac pruritu, uerum ubi sensim irreperint in aios, inficiunt sinceritatem ac mansuetudinem pectoris. Et quam uideas quantum malorum in orbem iuexerit ista tua ferocia, quam toties admoneris etiam ab istis, qui tibi bene uolunt, tamen usque proficis in deterius, & eos frustra trahes in piculum, quae se tuae fidei crediderunt, & illos ab alienas, quae poteras ad te pellicere. (Iam enim rursum fingo tua doctrina esse catholicam), denique obstiteris, & minus hic mundi tumultus utcumque natus, aliquando nobiscum habet aliquid bonae tranquillitatis. Innumeros abstrusis, con suis psulibus, qui nunc oberrant uelut oves dum nemi ne lae omnes pastorem, praesertim quam uideant tuae habet meae Diuinitatis dissidiis concuti, & in estinis bellis tumultu get ac sterit, sic et. nec adhuc uacat tibi tantos libros describere, in hominem cuius animus

TRI. PER ERASMV M ROT.

sus ignoras, si mō talē eē iudicas, q̄lē facis. Si libe-
 ris & apris cōuiciis debacchatus fuisses, simplici-
 tas laudari poterat, aut tuo genio cōdonari. nūc
 arte maliciosa rē geris. Si duobus aut tribus cōui-
 ciis cōtētus fuisses uideri poterāt excidisse, nūc li-
 ber totus undecq̄ scater maledictis. Hinc incipis,
 p̄ hęc p̄gis, in hęc desinis. Si temet explestes unq̄
 cōuicioꝝ gñe, subinde stipitē, asinū, aut fungū me
 appellans, nihil aliud rñdissem, q̄ illud e comœdia
 Homo sū, hūani nihil a me alienū puto. Hęc nō
 poterāt saturare tuū odiū, nisi me faceres Lucias
 nū & Epicurū, adeo nō credētē scripturis diuinis,
 ut ne deū qdē ullū eē arbitrer, hostē ch̄ianismi, de
 niq̄ blasphemū i deū & ch̄ianā religionē. Hmōi
 leporibus respus est tuus liber, oppositus meæ di-
 aribæ, in q̄ nullū erat cōuiciū. Istā tā puersam opi-
 nionē si qs susurro leuis ac mēdax, q̄libus abūdac
 tua sodalitas, ad te detulit, uide q̄ cōueniat tāta le-
 uitas p̄sonæ, quā tibi sumpsisti. Si ex tuo ipsi⁹ aio
 cōcepisti, qs credet eū eē bonū uirū, q̄ de hoie inco-
 gnito tā atrociam suspicet. Sin ista lædēdi mei stu-
 dio cōminisceris, nulli p̄t obscurū eē, qd de te sen-
 tiēdū sit. Qm̄ aut̄ me gl̄ucubratiōes palā reclamāt
 tuis calūnijs, ubi q̄ sacrarū l̄rarū maiestātē & Ch̄i
 gloriā p̄dicātes, negas illa mihi ex aio scripta. Ex-
 pedita solutio, si qcqd calūniari nō potēs, ioco scri-
 ptū est, si qcqd patet calūniæ, serio scriptū est. Ec-
 hmōi distinctiōes tibi ualebūt ad criminādū, q̄ so-
 phisticas distinctiōes exhibilas, re p̄tas ad docēdum
 Quæso qd̄ est istud ingeniū, aut q̄ natura, si qd̄ eam
 natura est. Aut qd̄ spiritūū genus, si spūs est. Aut
 quæ